
                                                                                                                     ​ ​  

                                                      
 
                      Крупівська загальноосвітня школа І-ІІ ступенів 
                                   Дубровицької міської ради 
 
​    НАКАЗ 
 
26.01.2022 ​ село Крупове                                     №01-г 
 
Про організацію освітнього процесу в умовах «червоного» 
рівня епідемічної небезпеки 
 
             На виконання Постанови Кабінету Міністрів України від 9 грудня 2020 
р. № 1236 «Про встановлення карантину та запровадження обмежувальних 
протиепідемічних заходів з метою запобігання поширенню на території України 
гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом 
SARS-CoV-2», протоколу №02 від 25 січня 2022 року позачергового засідання 
Комісії з питань техногенно-екологічної безпеки та надзвичайних ситуацій 
Рівненської області, у зв»язку із запровадженням на території Рівненської 
області  з 27 січня 2022 року "червоного" рівня епідемічної небезпеки 
поширення на території області гострої респіраторної хвороби COVID-19, 
спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2 
 
Н А К А З У Ю: 
 
1.​ Затвердити вимоги щодо організації освітнього процесу в умовах 
“червоного” епідемічного рівня небезпеки у зв'язку з поширенням гострої 
респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2» 
(додаток №01). 
2.​ Дозволити роботу закладу з 27.01.2022 року  в очному режимі в умовах 
"червоного" рівня епідемічної небезпеки,  відвідування школи здобувачами 
освіти, адже 100 % працівників  працівники мають документ, що підтверджує 
отримання повного курсу вакцинації проти гострої респіраторної хвороби 
COVID-19. 
3.​ Адміністрації закладу:  
3.1.Забезпечити дотримання відповідних обмежувальних протиепідемічних 
заходів, передбачених для "червоного" рівня епідемічної небезпеки поширенню 
на території області гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої 
коронавірусом SARS-CoV-2. 
3.2. Обмежити доступ сторонніх осіб у приміщення закладу.  



3.3. Перевести в онлайн-формат проведення батьківських зборів, робочих 
зустрічей до покращення епідемічної ситуації. 
3.4. Проводити наради, засідання педагогічної ради, збори колективу лише за 
умови наявності в усіх учасників документу, що підтверджує отримання 
повного курсу вакцинації або негативного результату тестування методом 
полімеразної ланцюгової реакції. 
4. Медичній сестрі Придюк Л.В. здійснювати: 
-щоденний моніторинг захворюваності учасників освітнього процесу на грип, 
ГРВІ та COVID-19; 
- проведення роз'яснювальної роботи з персоналом та здобувачами освіти щодо 
індивідуальних заходів профілактики та реагування на виявлення симптомів 
коронавірусної хвороби (COVID-19) серед учасників освітнього процесу; 
- інформування учасників освітнього процесу з питань вакцинації, 
профілактики інфекційних та неінфекційних захворювань та протидії 
поширенню коронавірусної хвороби (COVID-19); 
- у випадку надзвичайної ситуації, пов’язаної з реєстрацією випадків 
захворювання на коронавірусну хворобу (COVID-19) серед здобувачів освіти та 
працівників закладу освіти, діяти відповідно до вимог санітарного 
законодавства та рекомендацій Дубровицького відділення Сарненського 
районного відділу ДУ «Рівненський обласний центр контролю та  
профілактики хвороб МОЗ України»; 
- недопущення до роботи персоналу, визначеного таким, який потребує 
самоізоляції відповідно до галузевих стандартів у сфері охорони здоров’я; 
проведення інструктажу для працівників щодо запобігання поширенню 
коронавірусної інфекції (COVID-19), дотримання правил респіраторної гігієни 
та протиепідемічних заходів. 
5. Класним керівникам, педагогам, що здійснюють педагогічний супровід 
індивідуального навчання у 5 і 9 класах Філько Н.І., Романовському С.А., 
систематично проводити роз»яснювальну роботу з учнями щодо індивідуальних 
заходів профілактики та реагування на виявлення симптомів коронавірусної 
хвороби (COVID-19). 
6. Працівникам закладу у процесі виконання посадових обов»язків неухильно 
дотримуватись протиепідемічних заходів у закладі  на період карантину у 
зв»язку з поширенням  коронавірусної хвороби (COVID-19). 
7. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 
 
 
​ Директор                                    Віта ПРИШКО 
 
 
 
 

 



 

                                                                                                                            Додаток №01 

                                                                      до наказу від 01.01.2022 року  №01-г 

                 Вимоги  щодо організації освітнього процесу в умовах  
 “червоного” епідемічного рівня небезпеки у зв'язку з поширенням гострої 
респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2» 
                                        

1. Учні 1–4 класів можуть пересуватися школою без масок, для учнів, старших 
12 років, носіння масок під час пересування – обов’язкове. 
2. На уроках учителям використовувати захисні щитки. 
3. Педагогам перед уроками проводити опитування учнів щодо самопочуття та 
ознак респіраторних захворювань. Якщо такі ознаки виявлено за відсутності 
батьків, учень одягає маску та має бути тимчасово ізольований під наглядом 
медичного працівника. Медичний працівник повинен інформуюти батьків та 
спільно з ними вирішити, чи скеровувати дитину до медичного закладу.  
4. Технічні працівники повинні  провітрити та провести дезінфекцію поверхонь 
у приміщенні, де виявили дитину з ознаками хвороби, 
5.Якщо в учня виявили COVID-19, усі його / її однокласники повинні 
перебувати на самоізоляції. У такому випадку для класу організовується 
освітній процес з використанням технологій дистанційного навчання. 
6. Рукавичками, масками, респіраторами або щитками, а також окулярами 
мають бути забезпечені працівники харчоблоку. 
7. Усі працівники мають бути забезпечені масками з розрахунку 1 на 3 години 
роботи. 
8.Директор відповідає за те, щоб у медичному пункті школи були необхідні 
засоби та обладнання (безконтактні термометри, дезінфектори, антисептики для 
рук, засоби особистої гігієни та індивідуального захисту). 
9. Директор  розробляє маршрут та розклад, за яким учні приходять у школу.  
10.На всіх входах до школи поновити місця для дезінфекції рук. Місця для 
обробки рук позначаються яскравим вказівником про правила та необхідність 
дезінфекції рук (банер, наклейка тощо). 
11.У туалетах розмістити рідке мило та паперові рушники. Використання 
багаторазових рушників заборонено. 
12.Основним засобом гігієни рук має бути миття рук з милом. Антисептичні 
засоби треба використовувати лише за браком протічної води з милом. Також не 
рекомендується замінювати миття рук з милом або оброку антисептиками на 
протирання вологими антисептичними серветками. 
13.Наприкінці робочого дня потрібно провести дезінфекцію поверхонь (зокрема 
й дверних ручок, столів, місць для сидіння тощо). 
14. Класним керівникам після кожного уроку проводити провітрювання класу 
протягом 10 хвилин. 
                             



 
                            Директор                               Віта ПРИШКО 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


